（（福知山キャンパス“地域創生 Tech Program”）学生 合理的配慮）

対象：登録シール（バイク用）／入構許可証（自動車用）

下記のとおり願い出がありましたので、許可してよろしいか伺います。

「バイク・自動車通学届出書兼登録シール/入構許可書交付申請書」

      年   月   日
   学生支援センター長  殿

課程･専攻名

学生番号

申請者氏名（自署押印） 印

申請者連絡先  －    －

保証人氏名（自署押印） 印

 上記申請者及び保証人は、裏面の順守事項を承認し、以下のとおりバイク・自動車による通

学を申請しますので、許可くださいますようお願いいたします。

必要とする理由および目的等（詳細に記入して下さい。）
 利用の起点：  住居(居所) ・ 福知山駅(バイク通学の場合のみ選択できる)
 利用目的：   福知山キャンパスに通学するため
 必要理由：

 利用する車両： バイク（原動機付き自転車を含む） ・  自動車

 車両登録番号（※ 記載例：京都市右 ○△△△△）：

添付書類：
□ 通学登録変更票、□ 通学経路の概略地図、□ 保証人の同意書、□ 運転免許証のコピー（表・裏とも）

□ 車検証のコピー（排気量が 250ＣＣを超えるバイク、自動車の場合は添付を要する）、

□ 自賠責保険のコピー、□ 任意保険加入証のコピー（任意保険は対人報償･後遺障害･対物補償無制限、

示談交渉付きのものであること）

□ 当該車両に係る運転免許証取得年月日、経過年月

（取得：      年     月     日、取得後：     年    月経過）

□ 通学距離  直線で約        ｋｍ（ 所要時間：約     時間     分 ）

※ 有効期間が経過した場合、または上記以外の利用（目的）で使用した場合は、直ちに本証明書を

返却します。

〔（交付枚数）  枚、（期間）     年  月  日から      年  月  日まで〕

（ 裏面へ続く ）

学 生 支 援
センター長 課 長 副 課 長 学 生 生 活 係

 地域創生
Tech

Program 長

福 知 山
キ ャ ン パ ス

事 務 室

バイクの登録シール番号 前回交付分
返却確認 許可証番号

  福知山
交付年月日       年     月     日

受領者氏名

（（福知山キャンパス“地域創生 Tech Program”）学生 合理的配慮）

対象：登録シール（バイク用）／入構許可証（自動車用）

（ 裏 面 ）

（順守事項）

１． 法令を順守し、交通マナー・社会マナーを遵守します。

２． 本学規則及び「地域創生 Tech Program 学生の福知山キャンパスの通学について」を

遵守します。

３． 子ども、高齢者に十分な配慮を行い、特に狭い道路、地域の小中学校などの通学路、公

園等の付近では最善の注意を持って通行します。

４． 通学経路において、地域住民の生活環境等に配慮し、トラブルが起こらないようにし

ます。

５． いかなる状況及び理由があっても、疲労状態や睡眠不足、疾病等により運転に必要な

注意・身体動作が十分に行えないときは、バイク・自動車の運転をしません。

６．通学の際、万一本人が他者に損害等を与え又は他者との争いを発生させ若しくは自らが

損害を被った時は、理由の如何に関わらず、保証人として本人と連帯して賠償等の責を

負い、誠意を持って問題の解決に当たることを誓約します。

７．事故等において発生した紛争の解決のため示談、交渉など一切について、大学に求めま

せん。

８．通学中に起こった事故等について、大学に一切の責任を求めません。

以 上